

Warszawa, dnia 26.04.2018r.



**ZAMÓWIENIA PUBLICZNE BIURA FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ**

KG-Fi-ZP - 7711 2018

2018 -04- 2 6

Egz. 4

Wszyscy zainteresowani (strona internetowa)

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Zakup 706 kpl. masek przeciwgazowych z filtropochłaniaczami (z możliwością zwiększenia do 1306 kpl.) – sprawa 23/BF/BTiZ/18.

Szanowni Państwo,

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2017, poz. 1579 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie 1

Z uwagi na wymóg wykonania badań OiB wyrobów w trybie III (certyfikacja), zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie jaką ilość masek Wykonawca winien przyjąć w swojej ofercie z przeznaczeniem do ww. badań?

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią SIWZ przedmiotem zamówienia podstawowego (gwarantowanego) jest dostawa 706 kpl. masek przeciwgazowych. Natomiast realizacja zamówienia w ramach prawa opcji obejmuje dostawę do 600 kpl. masek przeciwgazowych i jej realizacja jest uzależniona m.in. od posiadania przez Zamawiającego środków finansowych. W związku z powyższym Zamawiający nie określa ilości przedmiotu zamówienia, niezbędnych do przeprowadzenia procedury oceny zgodności.

Szczegóły dotyczące ilości masek przeznaczonych do procedury oceny zgodności (w zależności od faktycznej ilości przedmiotu umowy) należy ustalić z jednostką certyfikującą posiadającą akredytację OiB oraz organem sprawującym nadzór nad wyrobem.

Pytanie 2

Dodatkowo prosimy o wyjaśnienie czy badania OiB muszą być powtarzane dla każdej, odrębnej partii wyrobów, które dopuszcza umowa?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga przeprowadzenia badań OiB dla każdej części zamówienia.

W przypadku dostarczenia w ramach jednej dostawy całości przedmiotu umowy (z uwzględnieniem prawa opcji) do depozytu Zamawiającego, wybór przedmiotu umowy do badań OiB zostanie przeprowadzony losowo z całkowitej puli dostarczonego towaru.

Pytanie 3

Prosimy o wyraźne wskazanie w par. 6 ust. 4 lub ust. 5 Umowy tych punktów Specyfikacji Technicznej, które nie zawierają mierzalnych / sprawdzalnych parametrów technicznych (np. ust. 5.4 pkt 1) Specyfikacji Technicznej) i które - siłą rzeczy - nie mogą podlegać ocenie pod kątem spełnienia przez wyrób wymagań ww. Specyfikacji i które z takich badań - w konsekwencji - winny zostać wyłączone.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Przedmiot umowy ma spełniać wszystkie wymagania określone w Specyfikacji Technicznej.

W związku z powyższym wszelkie szczegóły dotyczące zakresu, wyników badań i dokumentów potwierdzających spełnienie przez wyrób wymagań określonych w Specyfikacji Technicznej należy uzgodnić z jednostką certyfikującą posiadającą akredytację OiB oraz organem sprawującym nadzór nad wyrobem.

Pytanie 4

W ust. 8.1 Umowy bardzo prosimy o ograniczenie zakresu tego zapisu wyłącznie do gwarancji (a zatem o wykreślenie z niego zapisów o rękojmi). Wydłużenie okresu rękojmi na okres nawet do 15 lat od daty podpisania umowy (a więc ponad 7 razy dłużej niż wynika to z zapisów kodeksowych) wydaje się, z uwagi na zakres uprawnień wynikających z rękojmi (w tym odnośnie prawa odstąpienia od umowy), zbyt daleko idącym i nieuzasadnionym uprawnieniem Zamawiającego. W tym zakresie wieloletnie uprawnienia z tytułu gwarancji winny stanowić wystarczające zabezpieczenie interesów Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 5

W ust. 8.3 Umowy Zamawiający wprowadza de facto obowiązek bieżącego serwisowania masek, poprzez wymianę części / podzespołów w taki sposób, aby maska zachowała pełne właściwości użytkowe (z wyłączeniem filtropochłaniacza). Uprawnienie to wykracza jednak poza klasyczną obsługę gwarancyjną gdyż nie obejmuje obowiązku wymiany elementów wadliwych, a obowiązek wymiany elementów zużytych.

W tym zakresie, dla dokonania prawidłowej wyceny przedmiotu zamówienia i wszystkich umownych obowiązków umownych Wykonawcy, konieczne jest określenie przez Zamawiającego natężenia z jakim maski będą użytkowane oraz - w efekcie - wskazanie jakie części masek i w jakich okresach będą wymagały takiej okresowej wymiany.

Alternatywnie prosimy o wykreślenie tego zapisu w całości.

Odpowiedź:

W ramach udzielonej gwarancji Wykonawca ma na swój koszt dostarczyć Zamawiającemu lub przedstawicielowi jednostki organizacyjnej Straży Granicznej użytkującej przedmiot umowy te elementy masek przeciwgazowych (bez filtropochłaniacza), które zgodnie z zaleceniami producenta podlegają w trakcie eksploatacji obowiązkowej wymianie na nowe (np. elementy zaworów).

Wskazanie, które części masek (jeżeli takie występują) i w jakich okresach będą wymagały okresowej wymiany zależy od indywidualnych właściwości oraz jakości wykonania wyrobu. Ich wyszczególnienie leży po stronie producenta/wykonawcy w instrukcji użytkowania, konserwacji i naprawy (patrz Rozdział 7, pkt 7.2, ppkt 6) Specyfikacji Technicznej) przy założeniu, że maski będą składowane, w gotowości do użycia.

Pytanie 6

W ust. 9.1 i ust. 9.2 bardzo prosimy o usunięcie słów "opóźnienia" i zastąpienia ich słowem "zwłoki". W przypadku przekroczenia umownych terminów wykonania zobowiązania Wykonawca winien odpowiadać, zgodnie z zasadami kodeksowymi, właśnie za zwłokę, a zatem za okoliczności leżące po jego stronie (od niego zależne). Rozszerzenie odpowiedzialności Wykonawcy także o przypadki zdarzeń od niego niezależnych, niekontrolowanych i w efekcie niemożliwych do przewidzenia (a zatem za opóźnienie) jest zbyt daleko idącym i nieuzasadnionym obciążeniem Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż **zmianie ulegają** godziny składania i otwarcia ofert.

Zapisy Rozdziału XIII SIWZ w tym zakresie otrzymują brzmienie:

„Ofertę należy złożyć do dnia 10.05.2018r., do godz. 12⁰⁰ w kancelarii Biura Finansów KGSG w Warszawie przy ul. Podchorążych 38, budynek nr 5, w godz. 8³⁰ – 15³⁰ (od poniedziałku do piątku),

tel. kontaktowy – po linii miejskiej (22) 500 43 72, 500 44 36 z biura przepustek – po linii resortowej 7 660 43 72, 7 660 44 36.”

„Publiczna sesja otwarcia ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Podchorążych 38, budynek nr 5, **w dniu 10.05.2018r., o godz. 13⁰⁰.**”

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i należy je uwzględnić przy przygotowywaniu oferty.

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA
Biuro Finansów
Komendy Głównej Straży Granicznej
płk SG Jarosław KORBIAK